

УТВЕРЖДЕНА  
« 4 » июня 2016г.

Смета доходов и расходов  
садоводческого некоммерческого товарищества «Лужайка» на 2016 г.

№	Вид дохода	Расчет	Сумма
	Остаток средств на 01.01.2016		0-00
1.	Членские взносы	450 уч. х 6 соток х 1333 руб.	3 600 000-00
2.	Аренда магазина	10 000 руб. х 5 мес.	50 000-00
	<b>Всего по приходу:</b>		<b>3 650 000-00</b>
	<b>Вид расхода</b>	<b>Расчет</b>	<b>Сумма</b>
	<b>Обеспечение электроэнергией</b>		
1.	Оплата уличного освещения	по факту 2015 г.	60 000-00
2.	Оплата эл. энергии в сторожке	по факту 2015 г.	40 000-00
3.	Оплата эл. энергии для водоснабжения	по факту 2015 г.	75 000-00
4.	Замена уличных светильников	4 500 руб. х 10	45 000-00
5.	Оплата обязанностей электрика	4 500 руб. х 2 чел. х 12 мес	108 000-00
6.	Годовое техническое обслуживание АС	435 уч. х 465,5 руб.	202 500-00
7.	Дополнительный маршрутизатор. RTR 512.10-6L/EY	1х54600	54 600-00
8.	Счетчики Матрица однофазные для создания резерва для замены	6900 руб. х 20 шт.	138 000-00
9.	Погашение задолженности за 2015 год	по факту 2015 г.	314 000-00
10.	Обеспечение работы орг. техники и системы приема данных по потребителям	4 450 руб. х 12 мес.	53 400-00
	<b>Всего:</b>		<b>1 090 500-00</b>
	<b>Обеспечение водоснабжения</b>		
1.	Обслуживание водонапорной башни по договору	18 000 руб. х 5 мес. х 63%	56 700-00
2.	Сезонные пусковые работы системы водопровода	15 000 руб. х 2	30 000-00
3.	Обслуживание эл. оборудования насоса на водонапорной башне	1 260 руб. х 5	6 300-00
4.	Ремонтные аварийные работы на башне и магистральном водопроводе	резерв	100 000-00
5.	Обслуживание и ремонт центрального водопровода на территории СНТ	по факту резерв	80 000-00
	<b>Всего:</b>		<b>273 000-00</b>
	<b>Благоустройство территории</b>		
1.	Вывоз мусора с утилизацией	5 800 руб. х 60 рейсов	348 000-00
2.	Взнос на восстановление контейнера для мусора	по договору	5 000-00
3.	Покос травы на обочинах		20 000-00
4.	Текущий ремонт (замки, батарейки)	по факту	5 000-00
5.	Оплата обязанностей дворника по уборке обочин	3 000 руб. х 7 мес. 1 000 руб. х 5 мес.	26 000-00
6.	Транспортные расходы (доставка, поездк)		10 000-00
	<b>Всего:</b>		<b>414 000-00</b>

	<b>Ремонт и содержание дорог</b>		
1.	Чистка дорог от снега	13 000 руб. х 4 мес.	52 000-00
	<b>Всего:</b>		<b>52 000-00</b>
	<b>Охрана территории</b>		
1.	Оплата обязанностей сторожей	1300 руб./сутки х 366 дней	475 800-00
2.	Доплата в зимний период	1 500 руб. х 6 чел. х 5 мес.	45 000-00
3.	Оплата моб. связи охраны	500 руб. х 12 мес.	6 000-00
	<b>Всего:</b>		<b>526 800-00</b>
	<b>Налоги</b>		
1.	Земельный налог	по ставке 2015г.	200 000-00
2.	Налоги с ФОТ	34% в ФСС и в ПФ	46 500-00
3.	Формирование и сдача налоговой отчетности	ежеквартально	32 000-00
	<b>Всего:</b>		<b>278 500-00</b>
	<b>Прочие расходы</b>		
1.	Канцелярские и почтовые		10 000-00
2.	Госпошлина, иски по должникам, оплата услуг юриста	резерв	120 000-00
3.	Зарплата председателя	10 000 руб. х 12 мес.	120 000-00
4.	Зарплата бухгалтера	10 000 руб. х 12 мес.	120 000-00
5.	Оплата мобильной связи бухгалтера	1 000 х 6 мес	6 000-00
6.	Зарплата коменданта	10 000 руб. х 6 мес.	60 000-00
7.	Оплата мобильной связи коменданта	500 х 6 мес	3 000-00
8.	Зарплата кассиров (1 чел. в течение года, доп. чел. летом – почасовая оплата)	5 000 руб. х 1 чел. х 12 мес. 260 руб. х 27 нед. х 2 дн. х 6 час	144 240-00
9.	Зарплата секретаря	4 000 руб. х 12 мес.	48 000-00
10.	Оплата мобильной связи секретаря	500 руб х 12 мес	6 000-00
11.	Оплата мобильной связи зимнего кассира	500 руб х 6 мес	3 000-00
12.	Вознаграждение членам правления по результатам года	по решению собрания	16 000-00
13.	Вознаграждение исполнителю за регистрацию кадастрового плана СНТ	по факту получения свидетельства	20 000-00
14.	Оплата интернета, поддержание работоспособности сайта	1 500 руб. х 12 мес.	18 000-00
15.	Оборудование архива бухгалтерии		18 960-00
16.	Приобретение пожарных щитов в комплекте	локальная смета	50 000-00
17.	Разграничение эл.сетей на 4 линии с «Юбил.» ремонт эл.сетей на 2 линии после пожара	локальная смета	225 000-00
18.	Ремонт основания и ограждения на ТП-2	локальная смета	27 000-00
	<b>Всего:</b>		<b>1 017 200-00</b>
	<b>Всего по расходу:</b>		<b>3 650 000-00</b>
	<b>Целевой взнос</b>		
	Ремонт покрытия центральной дороги	450 уч. х 1 700 руб.	765 000-00
	Ремонт на водонапорной башне (компенсация расходов 2015 года)	450 уч. х 1300 руб.	585 000-00
	<b>Итого:</b>		<b>1 350 000-00</b>

Принято на заседании правления 30.04.2016 г. для рассмотрения и утверждения на годовом общем собрании. Членский взнос составляет **8 000 руб.** в год, целевой **3 000 руб.**

Председатель правления  
Бухгалтер

Воропаева Л.Н.  
Назарова Л.Ю.